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Sobota, 14 marca 
18:00- + Urszula Kościńska zmarła w Polsce 

 
   Niedziela, 15 marca- IV niedziela Wielkiego Postu 

8:30-++ William, Jan, Katarzyna i Mikołaj 
10:30- ++ Helena i Lucjan Sienkiewicz i zmarli z rodziny 

12:30- Za Parafian  
19:00- + Lucjan Pochoda (4 rocz) i Marianna Pochoda 
 
Poniedziałek, 16 marca 
19:00- + Zbigniew Łabinowicz                            - rodzina 

 

Wtorek, 17 marca- św. Patryka 
19:00- ++ Andrzej i Barbara Zaba i Benedykt        - córka 
 

Środa, 18 marca- św. Cyrila Jerozolimskiego 
19:00-+ Józef Gogolewski 
19:00- ++ Zofia i Antoni Śliwonik i zmarli z rodziny 
 

Czwartek, 19 marca- św. Józefa oblubieńca NMP 
9:00- ++ Stanisława (ona) i Józef Nowak 
19:00- O Boże błogosławieństwo z okazji urodzin dla Ewy 
Łojko 
 

Piątek, 20 marca 
9:00- + Leokadia Milkiewicz 
19:00- ++ Andrzej Łukaszewicz i zmarli z rodziny oraz 
dusze w czyśćcu cierpiące 
 
Sobota, 21 marca 
8:30- ++ Katarzyna, Zygmunt i Maria Zator 
18:00- ++ Maria, Henryk Sztemberg i Henryk 
18:00- Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo 
dla Dawida w dniu urodzin 
 

   Niedziela, 22 marca- V niedziela Wielkiego Postu 

8:30-++ Michał Rybicki i zmarli z rodziny Mamosów i 
Włazińskich                                                                  - rodzina 

10:30- + Franciszek Hyciek 

12:30- Za Parafian  
19:00- ++ Barbara Gochnia (11 rocz) Wiesława Walerian 
(11 rocz) i Władysław Walerian ( 5 rocz)   

 

IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 

15 marca 

1 Sm 16,1b.6–7.10–13b; Ef 5,8–14; J 9, 1-41 
Ref: Pan mym pasterzem, nie brak mi niczego. 

 
Pewien król wstępował do katedry po schodach i rzucił 
żebrakowi wielką bryłkę złota. Zauważył jednak, że 
żebrak z pogardą wyrzucił złoto do kałuży, jakby to był 
zwykły kamień. Z ciekawości i oburzenia zapytał go: 
„Dlaczego wyrzuciłeś mój dar?”. „Ponieważ 
spodziewałem się czegoś wartościowego, a nie 
bezwartościowego kamienia. Pragnę pieniędzy!” – 
odrzekł żebrak! Król zrozumiał, że żebrak nie poznał się 
na skarbie, jaki otrzymał, i w milczeniu wszedł do 
świątyni. Bóg ma nam do zaofiarowania więcej niż deszcz 
pieniędzy, ale my nierzadko to ignorujemy, pytając: „Czy 
Bóg da mi pieniądze?”. Cóż może być cenniejszego na 
świecie od pieniędzy? Cenniejsza jest miłość. 
         Miłość Boga wybiera tych, którzy już sami siebie nie 
kochają, gdyż oni potrafią ją docenić. Dawid był ostatni i 
najmniej kochany w rodzinie. Ślepiec nie otrzymał 
wsparcia nawet od rodziców, gdy musiał obronić Jezusa, 
który dał mu więcej niż jałmużnę. Wszyscy byliśmy 
niegdyś ciemnością, ale tylko Jezus daje nam blask 
jaśniejszy niż może z siebie wydobyć złoto – dostrzeżenie 
Bożej miłości. Wielu z nas nosiło na oczach błoto tego 
świata – grzech, ale dzięki Jezusowi odkryliśmy coś 
więcej niż złocisty blask przejrzenia – miłość Boga. 
           Czwarta niedziela postu daje nam okazję do 
rozważania MIŁOŚCI BOGA, która wyróżnia 
wzgardzonych, namaszcza przeklinanych, szczyci się 
tymi, których wstydzili się nawet najbliżsi. Jezus 
otworzył ślepcowi oczy na coś cenniejszego niż pieniądze 
– na miłość Boga. Nam zaś miłość Boga jest potrzebna 
najwyżej do tego, by otrzymać pieniądze, a jeśli ich nam 
nie daje, przestajemy w Niego wierzyć. Co to znaczy 
otworzyć oczy dla ciebie? Czy je już otworzyłeś? Przed 
otwarciem oczu człowiek widzi jedynie ciemność i ten, 
który nie zobaczył Jezusa, widzi, że jego życie jest 
mrokiem przygnębienia i lęku, koszmarem, który począł 
się z zaciśniętych powiek. Nieszczęściem większym niż 
ślepota jest zaślepienie. Ślepota pozwala dostrzec Boga, 
zaślepienie natomiast zmusza człowieka do ubóstwienia 
wszystkiego oprócz Boga. Dlaczego Jezus uwolnił 
niewidomego błotem? Dlaczego nie wybrał innego 
lekarstwa? Od dawna domyślano się, że błoto jest 
metaforą dostrzeżenia w sobie grzechu. Czym jest owo 
błoto, wyjaśnia św. Piotr: „Spełniło się na nich to, o czym 
słusznie mówi przysłowie: Pies powrócił do tego, co sam 
zwymiotował, a świnia umyta – do kałuży błota” (2P 
2,22). To przeraża! Jakże Bóg może obdarowywać łaską 
dostrzegania Go w jakimś wędrowcu z Nazaretu i nie być 
dostrzeganym przez grupę światłych ludzi, którzy przez 
całe życie wypatrywali Mesjasza? Ponieważ więcej widać 
przez błoto grzechu niż przez oświecenie wiedzą. 
Augustyn Pelanowski OSPPE 
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LEKTORZY – 14/15 MARCA 
 

  18:00- M. Domaradzki, K. Sakowski 
    8:30- T. Kot, M. Sobczak 
  10:30- M. Sapielak, M. Iskra, M. Gajewski 
  12:30- E. Kiegler, B. Pajewski, A. Szczepański 
  19:00-K. Apanowicz, S. Jordana 
 
       
 
SPRAWOZDANIE FINANSOWE 
Niedziela, 8 marca – $ 4,800 .50 
Building Fund – $.00 
TIA- $790.00  

Dziękujemy za regularne wspieranie naszej 
parafii. Można to czynić wrzucając donację w kościele, 
można przysyłać ofiary pocztą, można też złożyć donację 
on-line przez system diecezjalny 
 www.catholicyyc.ca/donatetoparish.html  
 

 
Akcja zbierania ofiar na działalność charytatywną i 
administrację diecezji Calgary na rok 2026 rozpoczęła się 
na wstępie Wielkiego Postu. Kwota, wyznaczona dla 
naszej parafii $24,042.00. Dotychczas zostało zebrane  
$ 3,251.00. Bóg zapałać za ofiarność! 
 
ODKRYĆ MOC JAŁMUŻNY 

Pan Bóg jest hojny, bardzo hojny, trzeba tylko mieć 
cierpliwość. Pomaga On swoim dzieciom, które z 
ufnością przedkładają Mu, co je trapi. Wielki Post 
przypomina nam o trzech klasycznych kategoriach 
dobra: modlitwie, poście i jałmużnie. Sprawdzają one w 
praktyce nasze chrześcijaństwo jako styl życia, którego 
konkretny wyraz miłości skierowany jest ku Bogu, sobie 
i bliźniemu. Z tych trzech dóbr jałmużna wydaje się być 
najbardziej zaniedbanym czynem ludzkiego serca, a 
przecież jest tak ważna. W Starym Testamencie o wielkiej 
mocy jałmużny opowiada Księga Tobiasza: „jałmużna 
ratuje od śmierci i oczyszcza z każdego grzechu (Tb 12, 
9). Dlaczego? Bo jest wyrazem miłości, a miłość gładzi 
grzech. W Ewangelii wg św. Mateusza czytamy, że na 
Sądzie Ostatecznym będziemy pytani o dzieła miłości 
okazane potrzebującym, a tym samym Jezusowi, który 
przez akt Wcielenia utożsamił się z każdym człowiekiem, 
a zwłaszcza z głodnym, spragnionym, nagim, 
podróżnym, uwięzionym, chorym czy pozbawionym 
pogrzebu. Pan uroczyście zapewnia: „Zaprawdę, 
powiadam wam: Wszystko, co uczyniliście jednemu z 
tych braci moich najmniejszych, Mnieście uczynili”  

 
GORZKIE ŻALE - polskie nabożeństwo wielkopostne 
poświęcone rozważaniu Męki Pańskiej - w każdą 
niedzielę Wielkiego Postu o godzinie 18:30  
 
DROGA KRZYŻOWA - nabożeństwo 
powstałe w Jerozolimie, polegające na 
modlitewnym przejściu drogi, po której 
szedł Chrystus obarczony krzyżem. 
Zapraszamy w piątki po wieczornej 
Mszy świętej.  
do prowadzenia kolejnych nabożeństw zgłosili się:  
 
Ministranci 6 marca – zdjęcie poniżej 
- 13 marca – Rycerstwo Niepokalanej; 
- 20 marca- Męska Grupa Różańca- Mateusz Sobczak; 
- 27 marca- Rodzina św. Tereski 
 

 
 
SPOWIEDŹ W CZASIE WIELKIEGO POSTU 
W naszym kościele spowiedź codziennie, przed każdą 
Mszą świętą, w razie potrzeby także po skończonej 
Eucharystii. Korzystajmy z sakramentu Pojednania, w 
którym Bóg okazuje miłosierdzie grzesznikowi. 
 
“STRUMIEŃ ŁASKI” - 
SPOTKANIA ODNOWY W 
DUCHU ŚWIĘTYM.  
Zapraszamy na kolejne spotkania 
odnowy: Nowa seria 
cotygodniowych spotkań w każdy 
wtorek o godzinie 19:45. W 
programie piękne pieśni 
uwielbienia oraz cotygodniowa nauka. Nauki te mają na 
celu poruszenie naszego serca, abyśmy chcieli budować 
bardzo osobistą relacje z Bogiem, który autentycznie 
zmienia naszą postawę i perspektywę na wiele spraw. 
Owocami tej relacji z żywym Bogiem są między innymi 
miłości, pokój, radość i zgoda. A sami wiemy jak bardzo 
właśnie tego potrzebujemy w naszych rodzinach, 
miejscach pracy, Polonii i wspólnotach. Zapraszamy!  
Więcej informacji – 403 – 803 - 5771. 
 
 

http://www.catholicyyc.ca/donatetoparish.html
tel:403%20803%205771
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Jak co roku w naszej parafii Matki 
Bożej Królowej Pokoju w 
uroczystość Zwiastowania 
Najświętszej Maryi Panny 
zapraszamy parafian do Duchowej 
Adopcji. W środę, 25 marca, 
podczas Mszy św. wieczornej, 

odbędzie się uroczyste przyrzeczenie Duchowej Adopcji 
dzieci poczętych a zagrożonych aborcją. Praktyka ta 
polega na odmawianiu codziennie jednej tajemnicy 
różańca lub innej dowolnej modlitwy np: „Ojcze Nasz” 
czy „Zdrowaś Maryjo” oraz specjalnej modlitwy (będą 
wyłożone przed ławkami) przez okres od Zwiastowania 
do Bożego Narodzenia, w intencji nienarodzonego 
dziecka duchowo adoptowanego. Do modlitwy można 
dołączyć dowolnie wybrane postanowienie postne, które 
jednak nie jest obowiązkowe. Imię dziecka duchowo 
adoptowanego znane jest tylko Bogu. Serdecznie 
zapraszamy parafian do podjęcia tej pobożnej praktyki w 
celu ratowania dzieci poczętych i zagrożonych aborcja. 
 
DZIAŁALNOŚĆ KAWIARENKI 
Panie i Panowie z GRUPY PARAFIALNEJ zapraszają w 
marcu do kawiarenki. Oprócz smacznego ciasta są też 
dostępne obiady. Jednocześnie trwa proces wypieków 
ciast, które będą dostępne przed Świętami, czyli w 
niedziele 22 i29 marca.  

 

 

 
 

REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE w tym roku 
rozpoczną się 25 
marca. 
Naszym gościem 
będzie ks. prof. 

Mieczysław 
Piotrowski, 

znany nam jako 
redaktor 

katolickiego 
czasopisma MIŁUJCIE SIĘ (OBECNIE: TRWAJCIE W 
MIŁOŚCI) 
Msze św. z naukami rekolekcyjnymi będą o 9 rano i 7 
wieczorem. Oczywiście będzie okazja do Sakramentu 
Pojednania. Rekolekcje zakończą się Niedzielą Palmową, 
ale ks. Mieczysław pozostanie z nami na Wielki Tydzień 
i Święta Wielkanocne.  

Już teraz wpiszmy sobie powyższe daty w swój 
kalendarz zajęć, by znaleźć czas na udział w rekolekcjach. 

 
ZARZĄD STOWARZYSZENIA POLSKICH 
KOMBATANTÓW KOŁA #18 W CALGARY 
Zaprasza swoich członków na miesięczne zebranie, które 
odbędzie się w niedziele 15 marca o godzinie 14:30, w Sali 
Kombatanta w Domu Polskim. Serdecznie zapraszamy. 

 
 
ZARZĄD FUNDACJI BRATA ALBERTA W 
CALGARY zwraca się z prośbą do wszystkich Parafian o 
poparcie naszej zbiórki pieniężnej na rzecz ośrodków, 
którym pomagamy w Polsce. Tym razem członkowie 
Zarządu będą dyżurować w Sali Parafialnej w trzecią 
niedziele miesiąca, czyli 15-go marca 2026 po dziennych 
Mszach świętych. Pokwitowania do odpisu 
podatkowego za poprzedni rok, których nie odebrano 
zostały wysłane poczta. Informacje na temat naszej 
działalności można uzyskać w czasie zbiórki w Sali 
Parafialnej u członków Zarządu lub u przewodniczącej 
Elżbiety Kiegler tel.: 403-993-2745. Dziękujemy 
wszystkim naszym ofiarodawcom. Bóg zapłać! 

SZUKAM LOKATORA- Wynajmę basement suite z 
osobnym wejściem i garażem. Dzielnica Kingsland. 
Opłata do uzgodnienia. Tel:403-253-5264 

JOIN BISHOP WILLIAM T. MCGRATTAN for the 
celebration of the Solemnity of St. Joseph. All are 
welcome to attend the Mass! When: Thu, March 19 at 5 
pm at St. Albert the Great Parish (10 Prestwick Drive SE, 
Calgary). the Cross  

Save the date: Good Friday, Apr 3, at 8:30 am at St. 
Mary’s Cathedral, Calgary. Join Bishop McGrattan and 
the faithful of the Diocese of Calgary for the Outdoor Way 
of the Cross.  
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HELP NOT HARM: BILL C-218 

Catholics across Canada are encouraged to support Bill 
C-218 (The Right to Recover Act), which would amend 
the Criminal Code to prevent Medical Assistance in 
Dying (MAiD) from being provided when mental illness 
is the sole underlying condition. Without this change, 
MAiD for mental illness alone is scheduled to begin in 
March 2027. Visit HelpNotHarmCanada.ca to learn more 
and send a message to your Member of Parliament asking 
them to support Bill C-218 and protect those who are 
struggling with mental illness. 

This despite the fact that years of study have 
demonstrated that: 
*Suicidal thoughts can be symptoms of illness. 
*Recovery is possible with proper treatment and support. 
*Care gaps remain - some may seek death because they 
can’t access help. 
*The most vulnerable face greater risk - poverty, 
abandonment, and disability can push them toward 
despair. 
If you or someone you know is in immediate danger, 
experiencing a mental health crisis, or having thoughts of 
suicide, please call or text 9-8-8 immediately (available 
24/7 in Canada and the US) to connect with a trained 
crisis counsellor. 

Facts on Mental Illness in Canada: 

• About 4,000 Canadians each year die by suicide – 
an average of almost 11 suicides a day.   

• In any given year, 1 in 5 Canadians experience a 
mental illness. 

• By the time Canadians reach age 40, 1 in 2 have – 
or have had – a mental illness. 

• 39% of Ontario high-school students indicate a 
moderate-to-serious level of psychological 
distress (symptoms of anxiety or depression).  

• Mental illness and substance use disorders are 
leading causes of disability in Canada. 

Diocese of Calgary is asking parishioners to sign both 
petitions 

Two petitions related to human life issues. The call-to-

action invites interested parishioners to sign 

petitions online. 

*The first petition concerns a call for a ban on late-term 

abortions in Canada. 

*The second supports Bill C-218 to ensure that mental 

illness alone cannot be used as the sole reason for 

requesting and approval of physician assisted suicide. 

Reverend Wilbert Chin Jon, V.G. 
MODERATOR OF THE CURIA 

 

 

 

http://helpnotharmcanada.ca/

